ДОГОВОР
по предоставлению информации о дорожной ситуации

(состоянию загруженности автомобильных дорог) в г. Нижний Новгород

Нижний Новгород

«______________________________________________________________________________________________»,
именуемый в дальнейшем "Корреспондент", с одной стороны, и

ЗАО «Нижегородский Авто Радио Канал», в лице Директора Куликова Николая Константиновича, действующего
на основании устава именуемое в  дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Исполнитель обязуется оказать информационные услуги Корреспонденту по предоставлению информации о
дорожной ситуации (состоянию загруженности автомобильных дорог) в г. Нижний Новгород.
1.2. Информация (для целей настоящего договора) – информация о дорожной ситуации (состоянии
загруженности автомобильных дорог) г. Нижний Новгород, предоставляемая Исполнителем в режиме он-лайн.
1.3. Информация содержит следующие типы событий:

1.3.1. ДТП;
1.3.2. перекрытие;
1.3.3. дорожные работы;
1.3.4. ДПС;
1.3.5. прочее – то, что тоже может повлиять на выбор маршрута, но не принадлежит предыдущим 5 пунктам.

1.4. Информация по загруженности дорог (трафик) может передаваться в следующей градации:
1.4.1. Свободное (рабочее) движение
1.4.2. Движение с затруднениями (плотное)
1.4.3. Ограничение движения (пробка)

1.5. Услуги оказываются путем предоставления аудио информации (голосового сообщения) от диспетчера
Исполнителя по запросу Корреспондента.
1.6. Для связи Исполнителя и Корреспондента используется радиосвязь гражданского диапазона. Рабочие
частоты и настройки публикуются на официальном сайте Исполнителя www.25fm.ru
1.7. Для работы в радиоэфире Исполнитель использует позывной «НИКА» (Нижегородский Информационный
Канал Автомобилистов)
1.8. Корреспондент обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в срок и на условиях, определенных
настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказывать информационные услуги, предусмотренные п.1.1 договора.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Использовать любые открытые источники информации для целей, предусмотренных настоящим
договором, в том числе информацию, полученную от иных корреспондентов.

2.2.2. Пользоваться услугами любых физических и юридических лиц в целях своевременного и качественного
исполнения обязательств по договору.

2.2.3. Изменить в одностороннем порядке рабочие частоты п.2.1.3 Договора и/или свой рабочий позывной
п.2.1.4 Договора. Актуальная информация публикуется на официальном сайте Исполнителя
www.25fm.ru.

2.3. Корреспондент обязан:
2.3.1. Предоставлять Исполнителю все имеющиеся у него сведения и документы, необходимые для

исполнения настоящего договора
2.3.2. Предоставлять Исполнителю запросы в устном виде в порядке, предусмотренном п.2.1.3 Договора
2.3.3. При осуществлении запроса Исполнителю обязательно использовать в эфире свой позывной. Список

позывных и порядок их регистрации размещен на официальном сайте Исполнителя www.25fm.ru
2.3.4. Для работы в рамках настоящего договора использовать только радиоаппаратуру, соответствующую

требованиям Российского законодательства и зарегистрированную в установленном законом порядке.
2.3.5. Оплатить услуги Исполнителя по настоящему договору в следующем порядке: оплата производится в

течение одного месяца, следующего за отчетным.
2.4. Корреспондент имеет право:

2.4.1. требовать у Исполнителя сведений о ходе исполнения договора.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Настоящий договор действует с «01» сентября 2011 года до «01» сентября 2012 года.
3.2. Настоящий договор является публичным, а размещение настоящего договора на официальном сайте

Исполнителя - публичной офертой, в порядке ст. 437 ГК РФ.

http://www.25fm.ru/
http://www.25fm.ru/
http://www.25fm.ru/

3.3. Факт оплаты Исполнителю по настоящему договору означает принятие публичной оферты в полном объеме, без
каких либо исключений и получение Корреспондентом услуг Исполнителя по настоящему договору в полном
объеме, надлежащего качества.

3.4. Стоимость услуг составляет 150 (сто пятьдесят) рублей в месяц и оплачивается в порядке, предусмотренном п.
2.3.5 настоящего договора.
3.5. Корреспондент оплачивает услуги Исполнителя путем перечисления денег безналичным путем на расчетный
счет Исполнителя.
3.6. Документами, подтверждающими исполнение обязательств перед Исполнителем, является платежный
документ, подтверждающий оплату услуг в порядке п. 2.3.5 настоящего договора. Предоставляется в случае
возникновения спорных ситуаций по оплате предоставления услуг Исполнителем. Никаких более документов, в том
числе актов не требуется.

4. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Корреспондент вправе в любой момент в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего
договора. факт отсутствия оплаты по настоящему договору в течение месяца, следующего за отчетным, означает отказ
Корреспондента от настоящего договора и прекращение его действия.
4.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии
возмещения Корреспонденту фактически понесенных им затрат за оплаченные но не оказанные ему услуги.
4.3. Договор прекращает действие в следующих случаях:

4.3.1. при одностороннем отказе одной из сторон от исполнения договора;
4.3.2. по соглашению сторон.

4.4. Предоставление корреспонденту неточной или неполной информации по настоящему договору не является
ненадлежащим исполнением Исполнитель своих обязанностей.
4.5. Исполнитель не возмещает никаких убытков (прямых и/или упущенной выгоды) Корреспондента,
понесенных в результате использования информации, полученной по настоящему договору.
4.6. Исполнитель не несет никакой ответственности за нарушение Корреспондентом п.2.3.4 Договора.
4.7. Обязанность по настройке радиоаппаратуры Корреспондента, ее проверке и поддержании
работоспособности возлагается в полном объеме на Корреспондента.
4.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших
после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни
предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.9. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния
и за возникновение которых не несут ответственности, например: помехи радиоэфира, отказы каналов связи, не
подконтрольных Исполнителю, злонамеренные действия третьих лиц, технические аварии, в том числе поломка
радиоаппаратуры и иных технических изделий исполнителя, стихийные бедствия, чрезвычайные события
социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения
государственных органов, делающие невозможным оказание услуг.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, будут, по возможности,
разрешаться путем переговоров.
5.2. В случае, если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут переданы на
рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
ЗАО «Нижегородский Авто Радио Канал»
603098, Н.Новгород, ул.Артельная, 35, оф. 210
Тел 8 (960) 16-06-066, факс (831) 21-00-776.
ОГРН 1025203748624
ИНН/КПП 5262064603/526201001

Корреспондент:

Директор                                Куликов Н.К.    __________________/ ___________
М.П.